

**PROCEDURA APERTA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI
PER TUTTE LE UU. OO. DELL'AZIENDA OSPEDALIERA "G. RUMMO"**

"CHIARIMENTI" dal n. 06 al n. 18

- CHIARIMENTI n°6

DOMANDA:

Relativamente alla campionatura si chiede: se con la dicitura "2 campioni per dispositivo offerto" si intende n.2 campioni per ogni codice a catalogo della ditta offerente (in caso di voci con l'indicazione di "misure varie") o è sufficiente n.2 campioni per lotto?

RISPOSTA:

- Si precisa che si richiedono n.2 campioni per tipologia, dunque se vengono offerte più misure dello stesso dispositivo bastano n.2 campioni.

- CHIARIMENTI n°7

DOMANDA:

LOTTO 2: L'indicazione "kit" fa riferimento a quali componenti in aggiunta al dispositivo per biopsia semiautomatico?

RISPOSTA:

- Si intende kit per biopsia, quindi si intende tutto l'assemblato.

- CHIARIMENTI n°8

DOMANDA:

LOTTO 7: Deflussori. Si chiedono specifiche tecniche tipo, lunghezza del dispositivo, raccordo finale: LUER o LUER LOCK?

RISPOSTA:

- Si precisa che la lunghezza deve essere 150cm circa e il raccordo finale deve essere **luer-lock**.

- CHIARIMENTI n°9

DOMANDA:

LOTTO 27: Si richiede di identificare il quantitativo previsto?

RISPOSTA:

- Si precisa che il quantitativo previsto è di n.2.400.

- CHIARIMENTI n°10

DOMANDA:

LOTTO 29: Si richiede di identificare il quantitativo previsto, nonché di esplicitare le caratteristiche tecniche in assenza delle quali non è possibile procedere ad una identificazione del dispositivo?

RISPOSTA:

- Si precisa che il quantitativo è n.6.000 e si precisa che trattasi di prolunga tubolare da 150cm circa, con raccordo LUER-LOCK.

%

%

- CHIARIMENTI n°11

DOMANDA:

LOTTO 32 (a e b): Sacche e contenitori per nutrizione ed infusione.

Si chiede se il deflussore deve essere necessariamente in EVA (motivo di esclusione?) o può essere in PVC?

RISPOSTA:

- Si precisa che il deflussore deve essere in EVA.

- CHIARIMENTI n°12

DOMANDA:

LOTTO 34: Si richiede di precisare se il termine “set completo” è da riferirsi al set completo di introduttore, ovvero se l'introduttore non viene richiesto?

Inoltre si richiedono le quantità precise e le misure da Voi richieste?

RISPOSTA:

- Si richiedono n.20 per la misura 7Fr, n.6 per le misura 8Fr, n.2 per la misura 9Fr e n. 2 per la misura 10Fr; inoltre si precisa che il set deve essere completo di introduttore.

- CHIARIMENTI n°13

DOMANDA:

LOTTO 35 (voci b/c): Servono maggiori caratteristiche tecniche, il tipo di supporto, il diametro/misure, il tipo di esame per il quale vengono utilizzati. Sarebbe utile conoscere i modelli degli elettrodi attualmente utilizzati, per meglio individuarne le caratteristiche anche perchè è richiesta la campionatura.

RISPOSTA:

- Si esplicita che gli elettrodi devono essere con gel conduttore impregnato di Ag/AgCl di diametro 30mm.

- CHIARIMENTI n°14

DOMANDA:

LOTTO 44: Possono essere accettate anche cannule in materiale diverso dal silicone?

RISPOSTA:

- Si conferma che le cannule devono essere in silicone.

- CHIARIMENTI n°15

DOMANDA:

LOTTO 45: “Kit tracheostomico” si intende un kit per tracheostomia percutanea o con il termine kit si intende che la cannula tracheostomica deve essere corredata dei componenti indicati nel capitolato?

RISPOSTA:

- Si conferma che si richiede tutto il kit completo, come riportato nell'elenco dei fabbisogni.

- CHIARIMENTI n°16

DOMANDA:

LOTTO 56: Occorre specificare se si tratta di boccali in cartone e le misure richieste (lunghezza e diametro interno/esterno).

RISPOSTA:

- Si precisa che trattasi di boccali in cartone, diametro 30mm circa. %

%

- CHIARIMENTI n°17

DOMANDA:

LOTTO 57: Non vengono specificate le misure dei teli chirurgici per incisione da Voi richiesti e, tenuto conto dell'ampia gamma di misure realizzabili, diventa estremamente difficoltoso formulare un'offerta corretta, pertanto Vi chiediamo di volere indicare le misure dei suddetti teli?

RISPOSTA:

- Si conferma che vengono richiesti telini di varie misure, quelli in uso sono cm 55x80 e cm 30x20.

- CHIARIMENTI n°18

LOTTO 58: “Telo chirurgico ad U per protesi anca” non solo non vengono indicate le misure, ma il prodotto stesso è associato ad un CND inerente i teli con film da incisione e trattandosi di una fenestrazione ad U è praticamente impossibile applicare tale film; Vi chiediamo pertanto maggiori dettagli in merito a suddetto telo?

RISPOSTA:

- Si precisa che la CND corretta è **T020102** (teli per chirurgica specialistica) e la misura deve essere 200x220cm circa.